1 / 1

令和５年１２月（第１２回）役員会議事要旨

日 時 令和５年１２月２５日（月）１３：００～１４：１２

場 所 ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用

出席者 ８／８

    那須学長、三村理事、前田理事、袖山理事、菅理事、阿部理事

    佐藤理事、藤原理事

欠席者 なし

陪席者 松本監事、大原監事、佐藤（法）副理事

〇 議事に先立ち、藤原理事が叙勲（旭日単光章）を受賞し、また、大原監事が文化庁長

官表彰の被表彰者に選ばれたことの報告があった。

○ 前回議事要旨の確認

 令和５年１１月（第１１回）の議事要旨について、原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）寄付講座の内容変更及び期間延長について

 学長の指名により、佐藤（法）副理事から、資料１に基づき、大学院医歯薬学総合

研究科に設置されている寄付講座について、「小児急性疾患学講座」においては令和５

年１２月１日から担当教員を変更すること、また、「高齢者総合医療講座」においては

令和６年１月１日から令和８年１２月３１日まで期間延長し、担当教員とその人数を

変更することの提案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）令和５年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」の採択について

 学長から、資料２に基づき、令和５年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事

業1（Ｊ－ＰＥＡＫＳ）」に採択されたこと、交付予定額が５５億円（うち研究設備等

整備経費３０億円、戦略的実行経費２５億円）である旨の報告があった。

 続けて、学長の指名により、佐藤（法）副理事から、６９大学からの申請があり、

本学を含め１２大学が採択されたこと等の補足説明があった。

３ その他

（１）次回開催日について

 次回は、１月２９日（月）１３時００分から開催することとなった。

以 上